CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação N.º 651/2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal

Ponte Nova - MG

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª

enviar ofício ao Executivo solicitando determinar vistoria na residência do Sr. João

Arlindo Barbosa, na Rua Francisco Hermógenes da Fonseca, nº 91, Bairro São

Pedro, para avaliar se o poste de energia elétrica, que se foi colocado do lado de

dentro do meio fio em frente a sua residência, quem seria o responsável pela retirada

e deslocamento do mesmo.

Caso não seja de responsabilidade do Município, que o pedido seja

encaminhado ao órgão competente para as devidas providências.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2017

HERMANO LUÍS DOS SANTOS - PT